
                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА» 

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ. КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ 

И.И.МОРОЗОВА) 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

от  «30»___08 __2023 г.                                                                                         №_415__ 

 Об установлении требований к одежде  

 (школьной форме и внешнем виде ) 

 обучающихся в МБОУ «Сакская СШ №3  

 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» 

 

     На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи РК от 18.04.2023 

г. № 720 «Об установлении типовых требований к одежде обучающихся в 

государственных образовательных организациях РК». В соответствии с частью 2 ст. 38 ФЗ 

№ 273 « Об образовании в Российской Федерации», ст. 6 Закона РК от 06.07.2015 г. № 

131-ЗРК/2015 «Об образовании в. РК» письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 марта 3013 года № ДЛ – 65/08  «Об установлении 

требований к одежде обучающихся», Положением о школьной форме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Даниловой Г.Г., заместителю директора по УВР, организовать проведение 

разъяснительной работы с педагогическим коллективом о типовых требованиях к одежде 

обучающихся в школе. 

2.  Классным руководителям: 

2.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями до 01 октября  2023 

года о соблюдении требований за внешним видом обучающихся, предусматривающих 

деловой стиль одежды ( светлый верх,  тёмный низ). 

2.2. Усилить контроль за внешним видом обучающихся; 

2.3. Усилить контроль за обеспечением обучающихся удобной и эстетичной одеждой в 

повседневной школьной жизни; 

2.4. Предупреждать возникновение у обучающихся психологического дискомфорта перед 

сверстниками. 

3. Кулиной Л.П., секретарю школы довести настоящий приказ до сведения, 

педагогического коллектива школы. 

4.  Укреплять имидж МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней 

И.И. Морозова, реализующей программы НОО,ООО,СОО, формирования школьной 

идентичности. 

5. Линнику В.В., учителю информатики, отвечающего за школьный сайт разместить 

данный приказ на школьном сайте. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Данилову Г.Г. 

                      Директор                                                            В.М. Манжос 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T16:05:19+0500




